

PS&E JOB NO : 18Y015 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 009376 REGION NO : 5
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL5793
 HWY : SR 090
 TITLE : I-90
 HYAK TO STAMPEDE PASS PHASES
 1F & 2F - FENCING 1B AND 2A
 XL5793
 PROJECT :
 COUNTY(S) : KITTITAS

BIDS OPENED ON : Feb 21 2019
 AWARDED ON : Mar 6 2019

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----
 GRAHAM CONTRACTING, LTD. GUY F. ATKINSON CONSTRUCTION,
 13555 SE 36TH ST SUITE 120 707 SOUTH GRADY WAY SUITE 500
 BELLEVUE WA 980061442 RENTON WA 980573224
 CONTRACTOR NUMBER : 101033 CONTRACTOR NUMBER : 046000

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
PREPARATION								
1	MOBILIZATION	L.S.			56.73 %		64.23 %	
			176,282.00	276,293.00	100,011.00	289,510.00	113,228.00	
2	ARCHAEOLOGICAL AND HISTORICAL SALVAGE	EST.			0.00 %		0.00 %	
			1.00	1.00		1.00		
GRADING								
3	COMMON BORROW INCL. HAUL	C.Y.			-57.78 %		55.56 %	
	75.0000		45.0000	19.0000	-1,950.00	70.0000	1,875.00	
			3,375.00	1,425.00		5,250.00		
4	EMBANKMENT COMPACTION	C.Y.			352.94 %		17.65 %	
	106.0000		17.0000	77.0000	6,360.00	20.0000	318.00	
			1,802.00	8,162.00		2,120.00		
EROSION CONTROL AND ROADSIDE PLANTING								
5	ESC LEAD	DAY			-98.13 %		87.50 %	
	36.0000		160.0000	3.0000	-5,652.00	300.0000	5,040.00	
			5,760.00	108.00		10,800.00		
6	PLASTIC COVERING	S.Y.			-60.00 %		60.00 %	
	700.0000		5.0000	2.0000	-2,100.00	8.0000	2,100.00	
			3,500.00	1,400.00		5,600.00		
7	COMPOST SOCK	L.F.			14.29 %		42.86 %	
	4000.0000		7.0000	8.0000	4,000.00	10.0000	12,000.00	
			28,000.00	32,000.00		40,000.00		
8	EROSION/WATER POLLUTION CONTROL	EST.			0.00 %		0.00 %	
			25,000.00	25,000.00		25,000.00		
9	MULCHING WITH LONG TERM MULCH	ACRE			270.37 %		11.11 %	
	0.4000		2,700.0000	10,000.0000	2,920.00	3,000.0000	120.00	
			1,080.00	4,000.00		1,200.00		

PS&E JOB NO : 18Y015 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 009376 REGION NO : 5
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL5793
 HWY : SR 090
 TITLE : I-90
 HYAK TO STAMPEDE PASS PHASES
 1F & 2F - FENCING 1B AND 2A
 XL5793
 PROJECT :
 COUNTY(S) : KITTITAS

BIDS OPENED ON : Feb 21 2019
 AWARDED ON : Mar 6 2019

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----
 GRAHAM CONTRACTING, LTD. GUY F. ATKINSON CONSTRUCTION,
 13555 SE 36TH ST SUITE 120 707 SOUTH GRADY WAY SUITE 500
 BELLEVUE WA 980061442 RENTON WA 980573224
 CONTRACTOR NUMBER : 101033 CONTRACTOR NUMBER : 046000

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
EROSION CONTROL AND ROADSIDE PLANTING							
10	SEEDING AND FERTILIZING BY HAND						
	1920.0000	S.Y.	2.0000	0.6000	-70.00 %	1.0000	-50.00 %
			3,840.00	1,152.00	-2,688.00	1,920.00	-1,920.00
11	HIGH VISIBILITY FENCE						
	4500.0000	L.F.	4.0000	4.5000	12.50 %	3.5000	-12.50 %
			18,000.00	20,250.00	2,250.00	15,750.00	-2,250.00
12	TEMPORARY ACCESS						
		L.S.			35.28 %		136.11 %
			36,000.00	48,700.00	12,700.00	85,000.00	49,000.00
TRAFFIC							
13	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL						
		L.S.			-81.18 %		30.95 %
			145,090.00	27,300.00	-117,790.00	190,000.00	44,910.00
OTHER ITEMS							
14	STRUCTURE EXCAVATION CLASS B INCL. HAUL						
	29.0000	C.Y.	50.0000	100.0000	100.00 %	180.0000	260.00 %
			1,450.00	2,900.00	1,450.00	5,220.00	3,770.00
15	GRAVEL BACKFILL FOR FOUNDATION CLASS B						
	20.0000	C.Y.	40.0000	565.0000	1,312.50 %	160.0000	300.00 %
			800.00	11,300.00	10,500.00	3,200.00	2,400.00
16	WIRE FENCE TYPE 1						
	2906.0000	L.F.	25.0000	18.0000	-28.00 %	9.0000	-64.00 %
			72,650.00	52,308.00	-20,342.00	26,154.00	-46,496.00
17	MODIFIED SINGLE GATE						
	1.0000	EACH	650.0000	1,500.0000	130.77 %	1,000.0000	53.85 %
			650.00	1,500.00	850.00	1,000.00	350.00
18	MODIFIED DOUBLE GATE - 14 FT						
	6.0000	EACH	1,750.0000	2,850.0000	62.86 %	2,000.0000	14.29 %
			10,500.00	17,100.00	6,600.00	12,000.00	1,500.00

PS&E JOB NO : 18Y015 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 009376 REGION NO : 5
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL5793
 HWY : SR 090
 TITLE : I-90
 HYAK TO STAMPEDE PASS PHASES
 1F & 2F - FENCING 1B AND 2A
 XL5793
 PROJECT :
 COUNTY(S) : KITTITAS

BIDS OPENED ON : Feb 21 2019
 AWARDED ON : Mar 6 2019

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----
 GRAHAM CONTRACTING, LTD. GUY F. ATKINSON CONSTRUCTION,
 13555 SE 36TH ST SUITE 120 707 SOUTH GRADY WAY SUITE 500
 BELLEVUE WA 980061442 RENTON WA 980573224
 CONTRACTOR NUMBER : 101033 CONTRACTOR NUMBER : 046000

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
OTHER ITEMS							
19	MODIFIED DOUBLE GATE - 22 FT 1.0000	EACH	3,000.0000 3,000.00	4,300.0000 4,300.00	43.33 % 1,300.00	2,500.0000 2,500.00	-16.67 % -500.00
20	GABION CRIBBING 80.0000	C.Y.	135.0000 10,800.00	187.0000 14,960.00	38.52 % 4,160.00	400.0000 32,000.00	196.30 % 21,200.00
21	SAND PAD 36.0000	S.Y.	10.0000 360.00	115.0000 4,140.00	1,050.00 % 3,780.00	85.0000 3,060.00	750.00 % 2,700.00
22	WILDLIFE EXCLUSION FENCE - 12 FT SPACING 10181.0000	L.F.	70.0000 712,670.00	99.0000 1,007,919.00	41.43 % 295,249.00	109.5000 1,114,819.50	56.43 % 402,149.50
23	WILDLIFE EXCLUSION FENCE - 20 FT SPACING 14327.0000	L.F.	60.0000 859,620.00	85.0000 1,217,795.00	41.67 % 358,175.00	70.0000 1,002,890.00	16.67 % 143,270.00
24	SNOW POLE 134.0000	EACH	20.0000 2,680.00	208.0000 27,872.00	940.00 % 25,192.00	35.0000 4,690.00	75.00 % 2,010.00
25	FORCE ACCOUNT FENCE ADJUSTMENT EST.		10,000.00	10,000.00	0.00 %	10,000.00	0.00 %
26	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE EST.		5.00	5.00	0.00 %	5.00	0.00 %
27	MINOR CHANGE CALC		-1.00	-1.00	0.00 %	-1.00	0.00 %
28	AGGREGATE COMPLIANCE PRICE ADJUSTMENT CALC		-1.00	-1.00	0.00 %	-1.00	0.00 %
29	SPCC PLAN L.S.		1,000.00	550.00	-45.00 % -450.00	5,000.00	400.00 % 4,000.00

DOT_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

DATE: 01/10/2019

*** BID CHECK REPORT ***

TIME: 10:34

PS&E JOB NO : 18Y015 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 009376 REGION NO : 5
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL5793
 HWY : SR 090
 TITLE : I-90
 HYAK TO STAMPEDE PASS PHASES
 1F & 2F - FENCING 1B AND 2A
 XL5793
 PROJECT :
 COUNTY(S) : KITTITAS

BIDS OPENED ON : Feb 21 2019
 AWARDED ON : Mar 6 2019

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----
 GRAHAM CONTRACTING, LTD. GUY F. ATKINSON CONSTRUCTION,
 13555 SE 36TH ST SUITE 120 707 SOUTH GRADY WAY SUITE 500
 BELLEVUE WA 980061442 RENTON WA 980573224
 CONTRACTOR NUMBER : 101033 CONTRACTOR NUMBER : 046000

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
OTHER ITEMS								
30	CONSTRUCTION GEOTEXTILE FOR SEPARATION							
	106.0000	S.Y.	10.0000	4.0000	-60.00 %	4.0000	-60.00 %	
			1,060.00	424.00	-636.00	424.00	-636.00	
	CONTRACT TOTAL		<u>\$2,134,973.00</u>	<u>\$2,818,862.00</u>	32.03%	<u>\$2,895,111.50</u>	35.60%	\$0.00
	BASE TOTAL		<u>\$2,134,973.00</u>	<u>\$2,818,862.00</u>	32.03%	<u>\$2,895,111.50</u>	35.60%	